



01335210

Dodatok č. 4

k Zmluve na Vypracovanie dokumentácie pre stavebné povolenie v podrobnosti dokumentácie na realizáciu stavby (DSP v podrobnosti DRS), dodatok stavebného zámeru (dSZ), dokumentácie na ponuku (DP), výkon autorského dozoru (AD) a výkon koordinátora dokumentácie (KD) pre stavbu: „Diaľnica D3 Kysucké Nové Mesto – Oščadnica“

DZH/2020/0199/0004

(ďalej len „Dodatok č. 4“)

Číslo objednávateľa: **ZM/2020/0399**Číslo zhotoviteľa: **AP202026401**

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ

Obchodné meno:

Sídlo:

Právna forma:

Štatutárny orgán:

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných
- vo veciach technických

- vo veciach cenových

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

SWIFT kód:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Tel.:

(ďalej len „objednávateľ“)

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri

Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka č.: 3518/B

predstavenstvo, zastúpené:

Ing. Filip Macháček, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

Mgr. Tomáš Mateička, člen predstavenstva

Štátna pokladnica

SK95 8180 0000 0070 0069 4593

SPSRSKBA

35 919 001

2021937775

SK2021937775

02/5831 1111

a

Zhotoviteľ

Obchodné meno:

Sídlo:

Právna forma:

Štatutárny orgán:

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach technických:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

SWIFT kód:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Tel.:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(zhotoviteľ a objednávateľ ďalej len „zmluvné strany“ a jednotlivito len „zmluvná strana“)

Amberg Engineering Slovakia, s.r.o.

Somolického 1/B, 811 06 Bratislava

spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v Obchodnom registri Mestského

súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č.: 29057/B

konateľ:

Ing. Martin Bakoš, PhD., konateľ a generálny riaditeľ

Tatra banka, a.s.

SK81 1100 0000 0026 2674 0907

TATRSKBX

35 860 073

2020289953

SK2020289953

02/59308261

PREAMBULA

- (A) objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 11.12.2020 Zmluvu na Vypracovanie dokumentácie pre stavebné povolenie v podrobnosti dokumentácie na realizáciu stavby (DSP v podrobnosti DRS), dodatok stavebného zámeru (dSZ), dokumentácie na ponuku (DP), výkon autorského dozoru (AD) a výkon koordinátora dokumentácie (KD) pre stavbu: „Diaľnica D3 Kysucké Nové Mesto – Oščadnica“ (ďalej len „**stavba**“) (ďalej len „**Zmluva**“), číslo objednávateľa: ZM/2020/0399, číslo zhotoviteľa: AP202026401 a k nej prislúchajúce dodatky č. 1-3;
- (B) uzatvorenie dodatku č. 4 je vyvolané okolnosťou, ktorá je spôsobená nečinnosťou dotknutého orgánu a/alebo dotknutej organizácie a/alebo správcu inžinierskej siete a/alebo správcu (vlastníka) budúceho objektu (v zmysle stavebného zákona), ktoré na základe vyžiadania zhotoviteľa nepreložili zhotoviteľovi stanovisko a/alebo vyjadrenie z hľadiska ich vecnej pôsobnosti k predloženej projektovej dokumentácii alebo k časti projektovej dokumentácii (DSP v podrobnosti DRS) k stavbe „Diaľnica D3 Kysucké Nové Mesto – Oščadnica“, a preto zhotoviteľ v zmluvne stanovenej lehote nemôže zabezpečiť dodanie kladných stanovísk a/alebo vyjadrení všetkých dotknutých orgánov a/alebo dotknutých organizácií a/alebo správcov inžinierskych sietí a/alebo správcov (vlastníkov) budúcich objektov (v zmysle stavebného zákona) a s tým spojené odovzdanie a prevzatie diela č. 1 (DSP v podrobnosti DRS) v súlade so Zmluvou, a tak vzhľadom na uvedenú skutočnosť sa zmluvné strany dohodli na prevzatí diela č. 1 bez vyššie uvedených stanovísk a/alebo vyjadrení, ktoré budú dodatočne po ich získaní zo strany zhotoviteľa predložené objednávateľovi a podľa potreby zapracované do projektovej dokumentácie (DSP v podrobnosti DRS) k stavbe „Diaľnica D3 Kysucké Nové Mesto – Oščadnica“ v súlade s ustanoveniami tohto Dodatku č. 4;
(zmena v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**ZVO**“))
- (C) zmluvné strany sa dohodli, že v súvislosti so skutočnosťami uvedenými v písmene (B) bude upravený spôsob úhrady ceny diela č. 1;
(zmena v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) ZVO)
- (D) nastala zmena rozsahu časti D. Písomnosti a výkresy objektov, G. Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie a z toho vyplývajúca zmena ceny diela (DSP) v podrobnosti DRS (zvýšenie ceny podľa skutočne vykonaných prác);
(zmena v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. b) ZVO)
- (E) nastala zmena rozsahu časti C.2 Dopravné značenie celej stavby M 1:1 000, projekt dočasného dopravného značenia z časti C.2 nebude súčasťou diela (DSP) v podrobnosti DRS a z toho vyplývajúca zmena ceny diela (zníženie ceny);
(zmena v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) ZVO)
- (F) na strane objednávateľa nastali skutočnosti, ktoré vyvolali nutnosť úpravy lehoty dodania DP a s tým spojenú úpravu spôsobu úhrady ceny diela č. 3;
(zmena v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) ZVO)
- (G) na strane zhotoviteľa nastali skutočnosti, ktoré vyvolali nutnosť zmeny subdodávateľov, a preto týmto dodatkom č. 4 dochádza k aktualizácii údajov a doplneniu zoznamu subdodávateľov v zmysle čl. 8 bodu 8.16 časti 6 Zmluvy (Príloha č. 4 Zmluvy);
(zmena v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) ZVO)

na základe vyššie uvedených skutočností sa zmluvné strany súhlasne dohodli, že tento Dodatok č. 4 sa uzatvára v súlade s čl. 9 bod 9.2 časť 6 Zmluvy a v súlade s ustanoveniami ZVO v nasledujúcom znení:

Čl. I

PREDMET DODATKU Č. 4

ČASŤ 1

ZMLUVNÉ PODMIENKY NA VYPRACOVANIE

DOKUMENTÁCIE NA STAVEBNÉ POVOLENIE V PODROBNOSTI DOKUMENTÁCIE NA REALIZÁCIU STAVBY

V časti 1 Čl. 3 sa dopíňa PREAMBULA k časti 1 Zmluvy a znie nasledovne:

PREAMBULA K ČASTI 1

Na účely tejto časti Zmluvy platí:

- a) zhotoviteľ je povinný dielo č. 1 a/ alebo jeho časti dodať objednávateľovi vrátane všetkých kladných stanovísk a súhlasných vyjadrení dotknutých orgánov a/ alebo dotknutých organizácií a/ alebo správcov inžinierskej siete a/alebo správcu (vlastníka) budúceho objektu (v zmysle stavebného zákona) spôsobom a v lehotách tak, ako je uvedené v bodoch 3.1 až 3.7 čl. 3 časti 1 Zmluvy preberaním v súlade s čl. 3.1 až 3.11 čl. 3 časti 1 a čl. 2 časti 6 tejto Zmluvy (ďalej len „**dotknutý subjekt**“);
- b) v prípade, ak podľa predchádzajúceho písma zhotoviteľ v rámci dodania diela č. 1 objednávateľovi nezabezpečí kladné stanoviská a súhlasné vyjadrenia dotknutých subjektov platí, že zhotoviteľ je povinný v rámci dodania diela č. 1 objednávateľovi dodať minimálne stanoviská a vyjadrenia týchto dotknutých subjektov;
- c) v prípade, ak podľa predchádzajúcich písmen zhotoviteľ v rámci dodania diela č. 1 objednávateľovi nezabezpečí (kladné) stanoviská a (súhlasné) vyjadrenia dotknutých subjektov platí, že zhotoviteľ je povinný v rámci dodania diela č. 1 objednávateľovi dodať dielo č. 1 a/ alebo časť diela č. 1 spôsobom a v lehotách tak, ako je uvedené v bodoch 3.1 až 3.7 čl. 3 časti 1 Zmluvy, pričom platí, že tieto je zhotoviteľ oprávnený dodať objednávateľovi bez (kladných) stanovísk a (súhlasných) vyjadrení výlučne v prípade nečinnosti dotknutých subjektov, čo je zhotoviteľ povinný preukázať v súlade s bodom 3.14 čl. 3 časti 1 Zmluvy;

V časti 1 Čl. 3 sa dopĺňajú nové body 3.12 až 3.20, ktoré znejú nasledovne:

**Čl.3
ČAS PLNENIA DIELA Č. 1**

- 3.12. Pokiaľ z dôvodu nečinnosti dotknutých subjektov, ktorí na základe vyžiadania zhotoviteľa nepredložili zhotoviteľovi (kladné) stanoviská a/alebo (súhlasné) vyjadrenia z hľadiska ich vecnej pôsobnosti k predloženej projektovej dokumentácii alebo k časti projektovej dokumentácie (DSP v podrobnosti DRS) k stavbe, zhotoviteľ nemôže zabezpečiť dodanie (kladných) stanovísk a/alebo (súhlasných) vyjadrení všetkých dotknutých subjektov v súlade s touto Zmluvou v zmluvne dohodnutej lehote a spôsobom podľa bodov 3.1 až 3.7 tohto článku Zmluvy, sa zmluvné strany dohodli, že dielo č. 1 objednávateľ od zhotoviteľa prevezme v súlade s postupom podľa tejto Zmluvy (čl. 2 časti 6 tejto Zmluvy) bez vyššie uvedených (kladných) stanovísk a/alebo (súhlasných) vyjadrení v lehotách uvedených v bode 3.1 až 3.7 tohto článku Zmluvy.

Uplatnenie zmluvných pokút, náhrady škody, uplatnenie bankovej záruky, ukončenie zmluvy, prevod vlastníckych práv, nebezpečenstvo škody na diela a prevod autorských práv k dielu sa v prípade prebratia diela č. 1 bez (kladných) stanovísk a (súhlasných) vyjadrení riadi ustanoveniami tejto Zmluvy.

- 3.13 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ zabezpečí dodanie chýbajúcich (kladných) stanovísk a/alebo (súhlasných) vyjadrení dotknutých subjektov a s tým súvisiacu prípadnú úpravu a/alebo doplnenie diela č. 1 v závislosti od požiadaviek dotknutých subjektov v súlade s touto Zmluvou najneskôr do termínu právoplatného ukončenia stavebného konania o povolení realizácie stavby. O prevzatí každého (kladného) stanoviska a/alebo (súhlasného) vyjadrenia vyhotovia zmluvné strany čiastkový preberací protokol; na čiastkové preberacie konanie podľa tohto bodu sa nepoužije postup podľa tejto Zmluvy na odovzdanie a preberanie diela (čl. 2 časť 6 tejto Zmluvy) s výnimkou bodu 2.9 čl. 2 časti 6 Zmluvy.
- 3.14 Zhotoviteľ je povinný nemožnosť získania (kladných) stanovísk a/alebo (súhlasných) vyjadrení dotknutých subjektov z dôvodu ich nečinnosti preukázať predložením žiadosti a/alebo výzvy zhotoviteľa adresovanej na príslušný dotknutý subjekt s dokladom preukazujúcim doručenie žiadosti a/alebo výzvy zhotoviteľa na príslušný dotknutý subjekt k ukončeniu preberacieho konania diela č. 1 a súčasťou preberacieho protokolu podľa bodu 3.12 čl. 3 časti 1 tejto Zmluvy budú aj tieto žiadosti a/alebo výzvy zhotoviteľa vrátane dokladu doručenia podľa tohto bodu čl. 3 časti 1 tejto Zmluvy, ktorí zhotoviteľovi nepredložili takéto (kladné) stanoviská a/alebo (súhlasné) vyjadrenia.
- 3.15 Zhotoviteľ je povinný každých 30 (tridsať) kalendárnych dní objednávateľa písomne informovať o stave získavania (kladných) stanovísk a/alebo (súhlasných) vyjadrení podľa bodu 3.12 čl. 3 časti 1 tejto Zmluvy.
- 3.16 Zhotoviteľ bezodkladne, najneskôr do 3 (troch) pracovných dní odo dňa doručenia (kladného) stanoviska a/alebo (súhlasného) vyjadrenia dotknutého subjektu takéto stanovisko a/alebo vyjadrenie doručí objednávateľovi; v prípade, ak z takéhoto (kladného) stanoviska a/alebo (súhlasného) vyjadrenia vyplynie potreba akejkoľvek úpravy a/alebo akéhokoľvek doplnenia diela č. 1 k stavbe, je zhotoviteľ povinný zabezpečiť akúkoľvek úpravu a/alebo akéhokoľvek doplnenie diela č. 1 k stavbe v lehote najneskôr do 15 (pätnástich) kalendárnych dní odo dňa

doručenia takéhoto (kladného) stanoviska a/alebo (súhlasného) vyjadrenia zhotoviteľovi, pričom následne upravené a/alebo doplnené dielo č. 1 k stavbe zhotoviteľ predloží v deň nasledujúci po uplynutí 15-dňovej lehoty objednávateľovi na kontrolu, ak objednávateľ neurčí inak. V prípade, ak táto lehota pripadne na neskorší termín ako je lehota stanovená v bode 3.13 tohto článku Zmluvy, platí pre zhotoviteľa lehota uvedená v bode 3.13 tohto článku Zmluvy.

- 3.17 O prevzatí upraveného a/alebo doplneného diela č. 1 k stavbe v nadväznosti na dodatočne predložené (kladné) stanoviská a/alebo (súhlasné) vyjadrenia vyhotovia zmluvné strany čiastkový preberací protokol; na čiastkové preberacie konanie podľa tohto bodu sa nepoužije postup podľa tejto Zmluvy na odovzdanie a preberanie diela (čl. 2 časť 6 tejto Zmluvy) s výnimkou bodu 2.9 čl. 2 časti 6 Zmluvy.
- 3.18 **Finálny preberací protokol na prevzatie chýbajúcich (kladných) stanovísk a/alebo (súhlasných) vyjadrení a/alebo upraveného a/alebo doplneného diela č. 1 k stavbe podľa bodu 3.12 až 3.17 čl. 3 časti 1 tejto Zmluvy sú zmluvné strany oprávnené podpísať až po nadobudnutí právoplatnosti stavebného povolenia na realizáciu stavby „Diaľnica D3 Kysucké Nové Mesto – Oščadnica“, ktoré (stavebné povolenie) je zhotoviteľ povinný pripojiť ako prílohu k finálneho preberaciemu protokolu podľa tohto bodu čl. 3 časti 1 tejto Zmluvy; na finálne preberanie podľa tohto bodu sa nepoužije postup podľa tejto Zmluvy na odovzdanie a preberanie diela (čl. 2 časť 6 tejto Zmluvy) s výnimkou bodu 2.9 čl. 2 časti 6 Zmluvy.**

Uplatnenie zmluvných pokút, náhrady škody, uplatnenie bankovej záruky, ukončenie zmluvy, prevod vlastníckych práv, nebezpečenstvo škody na diele a prevod autorských práv k dielu sa v prípade prebratia diela č. 1 podľa tohto bodu riadi ustanoveniami tejto Zmluvy a pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že všade tam, kde je v Zmluve definované dielo č. 1 a pre časť 6 Zmluvy Spoločné zmluvné podmienky definované ako dielo sa tieto ustanovenia pre dodané dielo č. 1 vrátane (kladných) stanovísk a (súhlasných) vyjadrení použijú tieto ustanovenia Zmluvy.

- 3.19 Uplatnenie bodov 3.12 až 3.18 čl. 3 časti 1 tejto Zmluvy nemá vplyv na možnosť uplatnenia sankcií/ zmluvných pokút a nároku na náhradu škody v plnej výške zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi v súlade s touto Zmluvou k bodom 3.1 až 3.7 tohto článku. Súčasne k bodom 3.1 až 3.7 tohto článku nie sú dotknuté práva a povinnosti zmluvných strán upravené v tejto Zmluve, a to najmä, avšak nie len o preberacom konaní, prevode/ prechode autorských práv, ukončení zmluvy a pod.
- 3.20 Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností sa zmluvné strany dohodli a zhotoviteľ bezvýhradne súhlasí s tým, že v prípade, ak z (kladných) stanovísk a/alebo (súhlasných) vyjadrení podľa bodu 3.12 čl. 3 časti 1 tejto Zmluvy vyplynú požiadavky a/alebo podmienky na akúkoľvek úpravu a/alebo akékoľvek doplnenie diela č. 1 k stavbe, nevzniká zhotoviteľovi nárok na odplatu za dodatočné zapracovanie požiadaviek a/alebo podmienok do diela č. 1 a zhotoviteľ sa zaväzuje dopracovať a dodať takto upravené dielo č. 1 objednávateľovi podľa bodu 3.15, až 3.18 čl. 3 časti 1 tejto Zmluvy bezodplatne.

V časti 1 Čl. 4 sa v celom rozsahu mení bod 4.2 a bod 4.3 a dopĺňa sa nový bod 4.5, ktoré znejú nasledovne:

Čl. 4 CENA DIELA Č. 1 PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

- | | |
|--|---------------------|
| 4.2 Cena diela č. 1 podľa Zmluvy bez DPH v EUR: | 1 302 648,00 |
| Cena diela č. 1 podľa Dodatku č.1 bez DPH v EUR: | 28 673,30 |
| Cena diela č. 1 podľa Dodatku č.2 bez DPH v EUR: | 39 920,00 |
| Cena diela č. 1 podľa Dodatku č.3 bez DPH v EUR: | 0,00 |
| Cena diela č. 1 podľa Dodatku č.4 bez DPH v EUR: | <u>276 855,00</u> |
| Cena diela č. 1 spolu bez DPH v EUR: | 1 648 096,30 |
| Sadzba DPH 20% v EUR: | 329 619,26 |
| Cena diela č. 1 (DSP v podrobnosti DRS) vrátane DPH v EUR: | 1 977 715,56 |
- (slovom: jeden milión deväťstosedemdesiatšesťtisícšesťdesiatpäť eur a päťdesiatšesť centov s DPH).
- 4.3 Zhotoviteľ vyhotoví faktúru podľa bodu 4.2 článku 4 tejto časti zmluvy do 15 dní odo dňa podpísania príslušného (finálneho) preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami podľa čl. 2 bod 2.1 až 2.11 časti 6 tejto zmluvy za DSP nasledovne:
- faktúru vo výške 10 % zo základnej ceny DSP bez DPH, t. j. vo výške **130 264,80** EUR bez DPH na základe zápisu o odsúhlasení smerového a výškového vedenia podľa bodu 3.2 článku 3 tejto časti zmluvy,
 - faktúru vo výške 10 % zo základnej ceny DSP bez DPH, t. j. vo výške **130 264,80** EUR bez DPH na základe zápisu o odsúhlasení konceptu technického riešenia mostov a križovatiek podľa bodu 3.4 článku 3 tejto časti zmluvy,

- c) faktúru vo výške 10 % zo základnej ceny DSP podľa dodatku č.1 bez DPH, t. j. vo výške **133 132,13** EUR bez DPH na základe zápisu o odsúhlasení konceptu majetkovej hranice, hranice dočasných záberov podľa bodu 3.5 článku 3 tejto časti zmluvy,
- d) faktúru vo výške 20 % zo základnej ceny DSP podľa dodatku č.1, č.2 a č.4 bez DPH, t. j. vo výške **329 619,26** EUR bez DPH po doručení diela č. 1 a uplynutí lehoty piatich pracovných dní podľa bodu 3.1 článku 3 tejto časti zmluvy,
- e) faktúru vo výške ostatnej ceny DSP bez DPH, t. j. vo výške **699 999,01** EUR bez DPH v zmysle zmluvy a prípadných dodatkov k zmluve na základe preberacieho protokolu diela č. 1 s výnimkou sumy odplaty podľa písm. f) tohto bodu čl. 4 Zmluvy,
- f) faktúru vo výške 1.000, Eur bez DPH za časti T. Projekčný podklad pre 8a na základe preberacieho protokolu uvedenej časti diela č. 1.

- 4.5. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade uplatnenia postupu podľa bodu 3.12 až 3.20 čl. 3 časti 1 tejto Zmluvy zhotoviteľ vystaví faktúru na základe preberacieho protokolu k dielu č. 1 bez (kladných) stanovísk a (súhlasných) vyjadrení podľa písm. e) bodu 4.3 čl. 4 časti 1 tejto Zmluvy vo výške 534 999,01,- EUR bez DPH.

Faktúru na zvyšnú časť ceny diela č. 1 (DSP v podrobnosti DRS) podľa písm. e) bodu 4.3 čl. 4 časti 1 tejto Zmluvy vo výške 165 000,- EUR bez DPH je zhotoviteľ oprávnený vystaviť **až na základe podpísaného finálneho preberacieho protokolu podľa bodu 3.18 čl. 3 časti 1 tejto Zmluvy** a až na základe zapracovania podmienok Stavebného povolenia do diela č. 3 Dokumentácie na ponuku a jej dodania v súlade s časťou 3 čl. 3 bod 3.1 písm. b) posledný odsek, pričom pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že tieto podmienky pre fakturáciu podľa tejto vety musia byť zo strany zhotoviteľa splnené kumulatívne.

ČASŤ 3 ZMLUVNÉ PODMIENKY NA VYPRACOVANIE DOKUMENTÁCIE NA PONUKU

V časti 3 Čl. 3 sa v celom rozsahu mení bod 3.1, ktorý po zmene znie nasledovne:

Čl. 3 ČAS PLNENIA DIELA Č. 3

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje:

- a) doručiť dielo č. 3 (**DP**) v rozsahu Zväzok 3 technické špecifikácie, Zväzok 4 Cenová časť, Zväzok 5 v rozsahu častí A.1 – A.3, B.1 – B.5, C.1-C.2, D, E, F, G (okrem k. ú. Kysucký Lieskovec), H (okrem k. ú. Kysucký Lieskovec), I, J, K, M.2, N, O, P, Q, R bez väd po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v dvoch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) v súlade s článkom 2 bodom 2.1 tejto časti Zmluvy do sídla objednávateľa **do 30 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa na pokračovanie v prácach;**
- b) doručiť dielo č. 3 (**DP**) v rozsahu častí G a H **pre katastrálne územie Kysucký Lieskovec** bez väd (v dvoch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) v súlade s článkom 2 bodom 2.1 tejto časti Zmluvy do sídla objednávateľa **do 60 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa na pokračovanie v prácach.**

Pre vylúčenie pochybností slovné spojenie „v súlade s článkom 2 bodom 2.1 tejto časti Zmluvy“ znamená dielo č. 3 v rozsahu a kvalite požadovanou touto Zmluvou a súťažnými podkladmi. Po doručení diela č. 3 objednávateľ skontroluje úplnosť predloženého diela č. 3 podľa predchádzajúcej vety do 5 pracovných dní. V prípade, ak zhotoviteľ nedodá dielo č. 3 v požadovanom rozsahu – úplné (napr. chýbajúce počty vyhotovení, chýbajúce jednotlivé časti diela č. 3 a iné) je objednávateľ oprávnený vrátiť dielo č. 3 na dopracovanie v primeranej lehote stanovenej objednávateľom zhotoviteľovi s tým, že lehota pre preberacie konanie **nezačala plynúť a začne plynúť** až okamihom doručenia diela č. 3 v súlade s článkom 2 bodom 2.1 tejto časti Zmluvy. Počas plynutia piatich pracovných dní objednávateľ skontroluje úplnosť diela č. 3, kontrola kvality diela č. 3, t. j. zjavných väd bude objednávateľom vykonaná počas preberacieho konania v súlade s časťou 6, článkom 2 tejto Zmluvy.

Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností sa zmluvné strany dohodli a platí, že pre účely preberacieho konania podľa čl. 2 časti 6 tejto Zmluvy sa preberacie konanie uskutoční pre dielo č. 3 zvlášť pre každú časť uvedenú pod písmenami a) a b) tohto bodu 3.1 čl. 3 časti 3 Zmluvy, a teda ku každej časti diela č. 3 bude vyhotovený samostatný preberací protokol a súčasne platí, že vlastnícke právo v súlade s čl. 4 časti 6 tejto Zmluvy prechádza na objednávateľa pre každú časť diela č. 3 zvlášť, a to podpísaním preberacieho protokolu k časti diela č. 3.

Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že v prípade, ak zo stavebného konania o povolenie realizácie stavby vyplynie potreba akejkoľvek úpravy a/alebo akéhokoľvek doplnenia DP, zhotoviteľ túto (úpravu a/alebo doplnenie) zabezpečí v lehote najneskôr do 15 (pätnástich) kalendárnych dní odo dňa doručenia písomnej požiadavky objednávateľa na takúto úpravu a/alebo doplnenie DP; o prevzatí upravenej a/alebo doplnenej DP podľa tohto bodu čl. 3 časti 3 zmluvné strany spíšu preberací protokol a na preberacie konanie podľa tohto bodu sa nepoužije postup podľa tejto Zmluvy na odovzdanie a preberanie diela (čl. 2 časť 6 tejto Zmluvy) s výnimkou bodu 2.9 čl. 2 časti 6 Zmluvy. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že uvedené povinnosti vyplývajúce z tohto ustanovenia vykoná zhotoviteľ pre objednávateľa bezodplatne.

Uplatnenie zmluvných pokút, náhrady škody, uplatnenie bankovej záruky, ukončenie zmluvy, prevod vlastníckych práv, nebezpečenstvo škody na diele a prevod autorských práv k dielu sa v prípade prebratia diela č. 3 podľa predchádzajúcej vety riadi ustanoveniami tejto Zmluvy a pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že všade tam, kde je v Zmluve definované dielo č. 3 a pre časť 6 Zmluvy Spoločné zmluvné podmienky definované ako dielo sa tieto ustanovenia pre dodané dielo č. 3 vrátane zapracovania použijú tieto ustanovenia Zmluvy.

V časti 3 Čl. 4 sa v celom rozsahu mení bod 4.3, ktorý po zmene znie nasledovne:

Čl. 4 CENA DIELA Č. 3, PLATOBNÉ A FAKURAČNÉ PODMIENKY

- 4.3 Zhotoviteľ vyhotoví faktúru v zmysle bodu 4.2 tohto článku za DP na základe preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami podľa čl. 2 bod 2.1 až 2.11 časti 6 tejto Zmluvy a právoplatného stavebného povolenia na realizáciu stavby, pričom platí, že pre oprávnenosť fakturácie zhotoviteľa musia byť splnené obe podmienky, a teda aj podpísaný preberací protokol a aj právoplatnosť stavebného povolenia na realizáciu stavby.

V časti 3 Čl. 4 sa bod 4.4 mení a po zmene znie nasledovne:

- 4.4 Zhotoviteľ vyhotoví faktúru za celé dielo č. 3 (DP) do 15 dní odo dňa podpísania preberacieho protokolu a právoplatného stavebného povolenia na realizáciu stavby počítaných od termínu, ktorý nastane neskôr.

V časti 6 Čl. 3 sa v celom rozsahu mení bod 3.2, ktorý po zmene znie nasledovne:

ČASŤ 6 SPOLOČNÉ ZMLUVNÉ PODMIENKY

Čl. 3 SPOLOČNÉ USTANOVENIA O CENE PLATOBNÉ A FAKURAČNÉ PODMIENKY

3.2 Cena za celý predmet zmluvy:

Cena celkom podľa Zmluvy bez DPH v EUR:	1 436 768,00
Cena celkom podľa Dodatku č.1 bez DPH v EUR:	28 673,30
Cena celkom podľa Dodatku č.2 bez DPH v EUR:	39 920,00
Cena celkom podľa Dodatku č.3 bez DPH v EUR:	0,00
Cena celkom podľa Dodatku č.4 bez DPH v EUR:	276 855,00
Cena celkom spolu bez DPH v EUR:	1 782 216,30
Sadzba DPH 20% v EUR:	356 443,26
Cena celkom vrátane DPH v EUR:	2 138 659,56

(slovom: dva milióny stotridsaťosemtisícšesťstopäťdesiatdeväť EUR a päťdesiatšesť centov s DPH)

Čl. II ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU Č. 4

1. Dodatok č. 4 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú týmto Dodatkom č. 4 nedotknuté a Dodatok č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
3. Tento Dodatok č.4 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých (2) rovnopisy obdrží objednávateľ a (2) rovnopisy obdrží zhotoviteľ.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom Dodatku č. 4 oboznámili a tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.
5. Neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku č. 4 k Zmluve je
Príloha č. 1 – B.2. Špecifikácia ceny, ktorá v plnom rozsahu nahrádza prílohu č. 1 k Zmluve
Príloha č. 2 – B3.4 Zoznam subdodávateľov

V Bratislave dňa 29.05.2024

V Bratislave dňa 31. MÁJ 2024

Zhotoviteľ:

Odtlačok pečiatky

Objednávateľ:

Odtlačok pečiatky

Ing. Ivan Brigant

prokurista a riaditeľ Divízie projekcia inžinieringu
Amberg Engineering Slovakia, s.r.o.

Ing. Filip Macháček

predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Ing. Jana Soltésova

prokuristka a finančná riaditeľka spoločnosti
Amberg Engineering Slovakia, s.r.o.

Mgr. Tomáš Mateička

člen predstavenstva
Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

V zmysle ZoD					sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom
Názov časti dokumentácie					45,00	35,00	25,00	15,00	v €
					Potrebný počet hodín				
A.1	Správna správa							40	600,00 €
A.2	Nehodnotenie zhrnutie					15			525,00 €
A.3	Výhodnotenie spôsobu zapracovania podmienok určených v rozhodnutí vydanom v zisťovacom konaní alebo v záverečnom stanovisku MZP SR				60			10	2 850,00 €
B.1	Prieľadná situácia M 1:50 000					20	20		1 200,00 €
B.2	Celková situácia stavby M 1:10 000					20	20		1 200,00 €
B.3	Pozdĺžny rez M 1:10 000/1 000					20	20		1 200,00 €
B.4	Ortofoto M 1:10 000					18	20		1 130,00 €
B.5	Ortofoto M 1:2 000					20	20		1 200,00 €
C.1	Koordinačné výkresy M 1:1 000					20	20		1 200,00 €
C.2	Dopravné značenie celej stavby M 1:1 000					40	40		2 400,00 €
D	Pisomnosť a výkresy objektov								642 210,00 €
020-00	Demolícia mosta v km 23,4					10	20		850,00 €
021-00	Demolícia zahradného domčeka - kataster Krásno nad Kysucou						20		500,00 €
022-00	Demolícia podchodu pre peších v km 28,128 D3						20		500,00 €
023-00	Přeměštné Božie mly - kataster Krásno nad Kysucou						20		500,00 €
025-00	Demolícia dreveného garáže - kataster Krásno nad Kysucou						20		500,00 €
026-00	Demolícia zahradného domčeka - kataster Krásno nad Kysucou						20		500,00 €
027-00	Demolícia dreveného garáže - kataster Krásno nad Kysucou						20		500,00 €
028-00	Demolícia pohostinského zariadenia - kataster Krásno nad Kysucou						20		500,00 €
029-01	Demolícia mosta v km 31,690						20		500,00 €
031-00	Vegetačné úpravy diaľnice D3					15			525,00 €
032-00	Vegetačné úpravy cesty I/11					15			525,00 €
052-01	Rekultivácia dočasných záberov PPF					40			1 400,00 €
052-02	Rekultivácia dočasných záberov LPP					40			1 400,00 €
101-00	Diaľnica D3 v km 22,300 - 31,925				120		300	600	23 300,00 €
102-00	Križovatka Krásno nad Kysucou				50	20	200	100	9 450,00 €
110-00	Prieľadná cesty I/11 v km 22,833 - 23,638 D3				4		80	21	2 495,00 €
111-00	Prieľadná cesty I/11 v km 26,188 - 27,060 D3				4		80	21	2 495,00 €
112-00	Prieľadná cesty I/11 v km 27,460 - 29,590 D3				4		80	21	2 495,00 €
113-00	Prieľadná cesty I/11 v km 30,600 - 32,500 D3				4		80	21	2 495,00 €
114-00	Napojenie cesty III/2017 (III/011087) na cestu I/11 pri Kysuckom Lieskovi				4				1 180,00 €
115-00	Napojenie cesty III/2017 (III/011087) na cestu I/11 pri Blažkove				4		40		1 180,00 €
116-00	Úprava cesty III/20 v Krásne nR				4		40		1 180,00 €
117-00	Úprava cesty III/2017 (III/011087) v Krásne nR				4		40		1 180,00 €
118-00	Napojenie cesty III/2014 (III/011060) do Ožďov				4	8			1 460,00 €
119-00	Napojenie miestnej komunikácie v Kysuckom Lieskovi v km 23,025 D3				4	8	40		1 460,00 €
120-00	Napojenie účelovej komunikácie v Kysuckom Lieskovi v km 22,644 D3					8	40		1 280,00 €
121-00	Miestna komunikácia v Krásne nR - Blažkove					8	40	4	1 340,00 €
122-00	Úprava miestnej komunikácie v Krásne nR v km 29,750 D3					8	40	4	1 340,00 €
123-00	Úprava miestnej komunikácie v Krásne nR v km 30,700 D3					8	40	4	1 340,00 €
124-00	Úprava miestnych komunikácií v Krásne nR s autobusovým nástupišťom					8	40	4	1 340,00 €
125-00	Miestna komunikácia pri križovatke Krásno nR					8	40	4	1 340,00 €
132-00	Poľná cesta v km 23,725 D3					8	40	4	1 340,00 €
133-00	Úprava lesnej cesty v km 28,500 - 28,640 D3 vpravo					4	60	4	1 700,00 €
134-00	Poľná cesta v km 29,650 - 29,725 D3 vpravo					4		4	1 200,00 €
135-00	Poľná cesta v km 31,250 - 31,530 D3 vpravo					4	40	4	1 200,00 €
137-00	Poľná cesta v km 23,153 D3 vľavo					4	40	4	1 200,00 €
170-00	Chodník pre peších v Kysuckom Lieskovi						12	4	360,00 €
171-00	Chodník pre peších v Krásne nR do Blažkova						12	4	360,00 €
171-01	Chodník pre peších v Krásne nR						12	4	360,00 €
171-02	Chodník pre peších v Ožďovici						12	4	360,00 €
203-00	Most na D3 nad potokom Lodnianska v km 22,313					80	200	22	8 130,00 €
204-00	Most na D3 nad účelovou cestou v km 22,643					80	120	36	6 340,00 €
205-00	Most na D3 nad prieľožnou cestou I/11 v km 23,099 D3				8	50	400	30	12 560,00 €
206-00	Most na D3 nad chodníkom v km 23,315					60	160	22	6 430,00 €
206-10	Most na D3 nad Marusovým potokom v km 23,322					60	160	22	6 430,00 €
207-00	Most na D3 nad poľnou cestou v km 23,726					40	160	26	5 790,00 €
208-00	Most na ceste III/2017 (III/011087) nad diaľnicou D3 v km 24,521					100	360	34	13 010,00 €
209-00	Most na D3 nad Drozdovým potokom v km 26,850					20	200	22	6 030,00 €
209-10	Most na prieľožke cesty I/11 nad Drozdovým potokom v km 26,849 D3					20	200	22	6 030,00 €
210-00	Most na D3 nad bezmenným potokom v km 27,955					20	200	22	6 030,00 €
210-10	Most na prieľožke cesty I/11 nad bezmenným potokom					30	180	22	5 880,00 €
211-00	Most na prieľožke cesty I/11 v km 28,490 D3					70	580	80	18 150,00 €
212-00	Most na D3 nad údolím v km 28,728					120	120	30	7 650,00 €
213-00	Most na D3 nad údolím rieky Bystrica v km 30,793				8	100	600	80	20 060,00 €
214-00	Most na ceste I/11 v km 30,722 D3					60	340	30	11 050,00 €
215-00	Most na D3 nad veľkou križovatkou v km 31,172					100	120	30	6 950,00 €
216-00	Most na vetve C v Krásne nR					0	110	34	6 760,00 €
216-10	Most na vetve C v Krásne nR					0	0	0	- €
218-00	Oprava lávky pre peších nad D3 v km 26,578					50	100	32	4 730,00 €
219-00	Oprava mosta nad D3 v km 28,548					30	150	32	5 280,00 €
220-00	Ekodukt a súvisiace objekty				8	40	300	30	9 710,00 €
230-00	Oporný múr na D3 v km 22,890 - 22,998 D3 vpravo					20	110	4	3 510,00 €
231-00	Oporný múr na D3 v km 24,363 - 26,080 vľavo					20	120	4	3 760,00 €
232-00	Oporný múr na D3 v km 26,080 - 26,370 vľavo					20	120	4	3 760,00 €
233-00	Oporný múr na D3 v km 26,857 - 27,715 vľavo					20	140	4	4 260,00 €
234-00	Oporný múr na D3 v km 27,230 - 27,285 D3 vpravo					20	120	4	3 760,00 €
235-00	Oporný múr na D3 v km 28,780 - 29,280 vľavo					20	120	4	3 760,00 €
236-00	Oporný múr na D3 v km 31,299 - 31,445 vľavo					20	140	4	4 260,00 €
237-00	Oporný múr na D3 v km 31,267 - 31,359 vpravo					20	120	4	3 760,00 €
239-00	Oporný múr na D3 v strednom pásu v km 25,025 - 26,316					20	200	4	5 760,00 €
240-00	Oporný múr na D3 v strednom pásu v km 28,200 - 29,625					20	140	4	4 260,00 €
250-00	Žárubný múr na D3 v km 25,140 - 25,902 vpravo					20	160	4	4 760,00 €
251-00	Žárubný múr na D3 v km 25,930 - 26,020 vpravo					20	120	4	3 760,00 €
252-00	Žárubný múr na D3 v km 26,150 - 26,480 vpravo					20	120	4	3 760,00 €
253-00	Žárubný múr na D3 v km 28,630 - 29,640 vpravo					20	120	4	3 760,00 €
254-00	Žárubný múr na D3 v km 30,335 - 30,649 vpravo					20	120	4	3 760,00 €
260-00	Predĺženie oporného múra na ceste I/11 pri Kysuci					20	80	4	3 010,00 €
261-00	Oporný múr na prieľožke cesty I/11 pri ČOV Krásno nad Kysucou					20	160	4	4 760,00 €
262-00	Oporný múr na napojení cesty III/2017 (III/011087) na cestu I/11 pri K. Lieskovi					20	160	4	4 760,00 €
290-02	Protihluková stena na D3 v km 22,300 - 23,556 vpravo						100	4	3 060,00 €
290-03	Protihluková stena na D3 v km 23,244 - 24,156 vľavo						100	4	2 560,00 €
290-04	Protihluková stena na D3 v km 24,364 - 25,380 vľavo						100	4	2 560,00 €
290-05	Protihluková stena na D3 v km 25,380 - 26,400 vľavo						160	4	4 080,00 €
290-06	Protihluková stena na D3 v km 26,081 - 26,254 v strednom pásu						160	4	4 080,00 €
290-07	Protihluková stena na ceste I/11 v km 0,000 - 0,879 vľavo						140	4	3 560,00 €
290-08	Protihluková stena na D3 v km 26,475 - 27,650 vpravo						120	4	3 060,00 €
290-09	Protihluková stena na D3 v km 26,400 - 26,556 vľavo						100	4	2 560,00 €
290-10	Protihluková stena na D3 v km 26,493 - 28,440 vpravo						120	4	3 060,00 €
290-11	Protihluková stena na D3 v km 29,048 - 30,977 vľavo						100	4	2 560,00 €
290-12	Protihluková stena na D3 v km 29,640 - 29,931 vpravo						80	4	2 060,00 €
290-13	Protihluková stena na D3 v km 30,619 - 31,430 vpravo						100	4	2 560,00 €
290-14	Protihluková stena na vetve A a vetve B v križovatke Krásno nR						100	4	2 560,00 €
290-15	Protihluková stena na D3 v km 32,450 - 32,700 vľavo						100	4	2 560,00 €
290-17	Protihluková stena na úprave cesty I/11 v km 0,000 - 0,300								
301-00	Oplotenie diaľnice D3					10	50	4	1 660,00 €
302-00	Náhradné oplotenie v Krásne nad Kysucou						35	4	935,00 €
303-00	Oplotenie cesty I/11								
311-01	Sadovnícke úpravy						50	10	1 400,00 €
311-02	Terénne úpravy						50	10	1 400,00 €
311-11	Spevnené plochy						50	10	1 400,00 €
311-31	Drobná architektúra						50	10	1 400,00 €

[illegible]

311-51	Vonkajšia kanalizácia dažďová a odľučovač ropných látok	50		10	1 900,00 €
311-53	Vodovodná prípojka pre odpočívadlo	45		7	1 680,00 €
311-61	Prípojka VN - 22 kV pre ts odpočívadlo Krásno nad Kysucou	150			5 250,00 €
311-62	Kosková traťostanica	100			3 500,00 €
311-63	Vonkajšie osvetlenie	100			3 500,00 €
311-64	NN prípojka k dynamickým váham	100			3 500,00 €
311-65	Telefónna prípojka pre odpočívadlo	100			3 500,00 €
311-66	Nabíjacie stanice pre elektromobily	100			3 500,00 €
311-67	NN prípojka pre čerpadlo stanice				
311-71	Plýnovodná prípojka NTL pre odpočívadlo	36	22		1 810,00 €
311-80	Korporátne toalety				
501-00	Kanalizácia diaľnice km 22,300 - 31,925	106	300	50	12 030,00 €
502-00	Dažďová kanalizácia cesty I/520 v Krásne n/K				
503-00	Dažďová kanalizácia cesty I/11				
504-00	Dažďová kanalizácia cesty III/2017 (III/011087) v Krásne n/K				
505-00	Dažďová kanalizácia miestnych komunikácií v Krásne n/K s autobusovým nástupišťom				
506-00	Prieľožka kanalizácie do ČOV v obci Kysucký Lieskovec	51	100	14	4 495,00 €
507-00	Prieľožka lištovej kanalizácie v km 27,970				
508-00	Spiešková kanalizácia z odpočívadla KnK				
509-00	Prieľožka splaškovej kanalizácie v km 29,760				
510-00	Úprava kanalizácie DN 250 v križovatke Krásno nad Kysucou	9	30	6	1 155,00 €
511-00	Prieľožka kanalizácie Komad		54	20	1 650,00 €
512-00	Úprava kanalizácie Sevak v križovatke KnK				
513-00	Dažďová kanalizácia miestnej komunikácie pri križovatke Krásno n/K				
521-00	Prieľožka vodovodu DN 800 km 22,306 - 24,525 D3		61	110	4 885,00 €
521-01	Katódová ochrana prieľožky vodovodu DN 800 km 22,306 - 24,525 D3	28	17		1 855,00 €
522-00	Prieľožka vodovodu DN 150 (Ochodnica) km 23,294 - 23,365	28	17		1 855,00 €
523-00	Prieľožka vodovodu DN 150 (Kysucký Lieskovec) km 23,295 - 23,361	28	17		1 855,00 €
524-00	Prieľožka vodovodu DN 150 (výťah Kys. Lieskovec) km 23,195 - 23,352	28	17		1 855,00 €
525-00	Prieľožka vodovodu DN 800 km 24,375 - 24,520	28	26	25	4 285,00 €
525-01	Katódová ochrana prieľožky vodovodu DN 800 km 24,375 - 24,520 D3	10	20	15	1 525,00 €
526-00	Prieľožka vodovodu DN 80 km 27,985 - 27,975	29	25		2 180,00 €
527-00	Prieľožka vodovodu DN 800 km 27,965 - 28,165	50	18		2 880,00 €
527-01	Katódová ochrana prieľožky vodovodu DN 800 km 27,965 - 28,165 D3	20	18		1 530,00 €
528-00	Prieľožka vodovodu DN 800 km 29,734 - 29,766	50	18		2 880,00 €
528-01	Katódová ochrana prieľožky vodovodu DN 800 km 29,734 - 29,766 D3	16	23		1 525,00 €
530-00	Prieľožka vodovodu 2x DN 250 km 30,614 - 30,673	28	12		1 680,00 €
531-00	Prieľožka vodovodu DN 100 km 30,800 - 30,930	28	12		1 680,00 €
532-00	Prieľožka vodovodu DN 150 km 30,805 - 31,170	28	17		1 855,00 €
533-00	Prieľožka vodovodu DN 100 (Krásno nad Kysucou) km 31,130 - 31,170	28	17		1 855,00 €
534-00	Prieľožka vodovodu DN 600 km 31,282 - 31,459	50	18		2 880,00 €
534-01	Katódová ochrana prieľožky vodovodu DN 600 km 31,282 - 31,459 D3	20	18		1 530,00 €
536-00	Prieľožka vodovodu DN 150 km 31,170 - 31,942	50	18		2 880,00 €
538-00	Prieľožka vodovodnej prípojky pre RD s č. 915 v KnK				
573-00	Úprava potoka Lodiňanka	15	20		1 375,00 €
574-00	Úprava Marušovho potoka	15	15		1 200,00 €
575-00	Úprava bezmenného potoka v km 23,924 D3	15	15		1 200,00 €
576-00	Úprava bezmenného potoka v km 26,520 D3	15	15		1 200,00 €
577-00	Úprava Drozdovho potoka	15	15		1 200,00 €
578-00	Úprava bezmenného potoka v km 27,448 D3	15	15		1 200,00 €
579-00	Úprava bezmenného potoka v km 27,954 D3	15	20		1 375,00 €
580-00	Úprava bezmenného potoka v km 28,600 D3	15	15		1 200,00 €
581-00	Úprava melioračného kanála v km 28,650 D3	15	15		1 200,00 €
583-00	Úprava bezmenného potoka v km 31,700 D3	15	20		1 375,00 €
601-01	Prieľožka 2x110 kV v č. 7855/603 v km 22,600 D3	8	130	16	5 150,00 €
601-02	Prieľožka 2x110 kV v č. 7855/603 v km 26,800 D3	18	102	8	4 500,00 €
601-03	Prieľožka 2x110 kV v č. 7855/603 v km 29,100 D3	30	119		5 515,00 €
612-00	Prieľožka 22 kV prípojky pre TS SSE 6190, km 22,543 D3		50	30	4 260,00 €
613-00	Prieľožka 22 kV I.č. 109, km 23,045 D3	45	8		2 305,00 €
614-00	Prieľožka TS SSE 6195, 22/0,4 kV, 100kVA, km 23,297 D3		78		2 730,00 €
615-00	Prieľožka 22 kV prípojky pre plň, km 23,195 D3			96	2 450,00 €
616-00	Prieľožka 22 kV prípojky Ochodnica, km 23,758 D3		70		2 450,00 €
617-00	Prieľožka 22 kV I.č. 109, km 25,2 D3		65		2 275,00 €
618-00	Prieľožka 22 kV prípojky Drozdovej, km 26,7 D3		70		2 450,00 €
619-00	Prieľožka 22 kV prípojky Michalkovi, km 27,2 D3		70		2 450,00 €
620-00	Prieľožka 22 kV I.č. 109, km 27,9 - 29,15 D3		70		2 450,00 €
621-00	Prieľožka 22 kV prípojky Krásno TS Ustredie, km 29,8 D3		70		2 450,00 €
622-00	Prieľožka 22 kV prípojky Krásno TS Prijaľach, km 30,26 D3		70		2 450,00 €
623-00	Prieľožka 22 kV I.č. 114 v križovatke Krásno nad Kysucou		65		2 275,00 €
623-01	Prieľožka TS 22/0,4 kV - SOUND Krásno nad Kysucou		75		2 625,00 €
623-02	Prieľožka 22 kV prípojky - TS KOMAD		70		2 450,00 €
624-00	Prieľožka 22 kV I.č. 109 pri súbuhu s cestným obj. 135-00		65		2 275,00 €
625-00	Preverenie 22 kV I.č. 114, km 31,419 D3		35		1 225,00 €
626-00	Prieľožka 22 kV káblového vedenia na C I/11, km 0,420		65		2 275,00 €
627-00	Prieľožka 22 kV káblového vedenia, km 31,648 D3		65		2 275,00 €
632-00	Prieľožka 0,4 kV vedenia, km 23,335 D3			60	1 500,00 €
633-00	Prieľožka 0,4 kV prípojky pre zariadenia SVS a s., km 23,328		70		1 750,00 €
634-00	Prieľožka 0,4 kV vedenia (do Bľažkova), km 28,14 D3			70	1 750,00 €
635-00	Prieľožka 0,4 kV prípojky (ku skup. RD), km 29,8 D3		46		1 610,00 €
636-00	Prieľožka 0,4 kV vedenia, km 30,680 D3		46		1 610,00 €
637-00	Prieľožka 0,4 kV vedenia, km 30,840 D3		46		1 610,00 €
638-00	Prieľožka 0,4 kV vedení, km 31,240 D3		50		1 750,00 €
639-00	Prieľožka NN prípojky Slovak Telekom km 29,5-29,6 D3		52		1 820,00 €
640-00	Prípojka 0,4 kV prípojky pre RSP - SPP		50		1 750,00 €
641-00	Prípojka 0,4 kV pre VO v Krásne nad Kysucou		50		1 750,00 €
642-00	Prieľožka VO na ceste I/11 v Kysuckom Lieskovec		55		1 925,00 €
643-00	VO chodníka do Bľažkova Krásno n/Kys.		55		1 925,00 €
644-00	Prieľožka VO v Krásne nad Kysucou		60		2 100,00 €
645-00	Osvetlenie diaľničných prívádzateľov v Krásne nad Kysucou		95		3 325,00 €
646-00	NN prípojka pre ISD, km 23,330		50		1 750,00 €
647-00	Úprava VO na lávke pre peších nad D3 v km 26,578				
648-00	Prieľožka NN vedenia z ČS Kys. Lieskovec, km 23,200 - 23,320 D3				
649-00	NN prípojka pre vodomeru šachtu, km 31,150 D3				
650-00	Prieľožka NN vedenia Skyotil				
651-00	Prieľožka oblastného optického kábla v km 23,0 - 24,5	50			1 750,00 €
652-00	Prieľožka oblastného optického kábla v km 24,5 - 26,6	50			1 750,00 €
653-00	Prieľožka oblastného optického kábla v km 26,6 - 29,8	50			1 750,00 €
654-00	Prieľožka oblastného optického kábla v km 29,8 - 30,7	50			1 750,00 €
655-00	Prieľožka oblastného optického kábla v km 30,9 - 31,4	50			1 750,00 €
656-00	Prieľožka prípojného oblastného optického kábla Dunajov	50			1 750,00 €
657-00	Prieľožka prípojného oblastného optického kábla Krásno nad Kysucou	50			1 750,00 €
661-00	Prieľožka diaľkového koaxiálneho kábla v km 23,0 - 24,4	50			1 750,00 €
662-00	Prieľožka diaľkového kábla Žilina - Čadca v km 23,1 - 24,8	50			1 750,00 €
663-00	Prieľožka diaľkového koaxiálneho kábla v km 24,5 - 26,6	50			1 750,00 €
664-00	Prieľožka diaľkového koaxiálneho kábla v km 26,6 - 29,8	50			1 750,00 €
665-00	Prieľožka diaľkového kábla Žilina - Čadca v km 28,4 - 29,0	50			1 750,00 €
666-00	Prieľožka diaľkového koaxiálneho kábla v km 29,8 - 30,7	50			1 750,00 €
667-00	Prieľožka uzlového kábla v km 29,8 - 30,7	50			1 750,00 €
668-00	Prieľožka diaľkového koaxiálneho kábla v km 31,2 - 31,4	50			1 750,00 €
669-00	Prieľožka uzlového kábla v km 31,0 - 31,4	50			1 750,00 €
670-00	Prieľožka diaľkového kábla Žilina - Čadca na ceste I/11	50			1 750,00 €
671-00	Prieľožka mts v km 23,0 - 24,1	50			1 750,00 €
672-00	Prieľožka mts v km 26,6	50			1 750,00 €
673-00	Prieľožka mts v km 27,0 - 29,8	50			1 750,00 €
674-00	Prieľožka kábla mts pripojeného v UK v km 29,8 - 30,7	50			1 750,00 €
675-00	Prieľožka mts v km 29,8 - 30,7	50			1 750,00 €
676-00	Prieľožka mts v križovatke Krásno n/K a pozdĺž cesty I/11	50			1 750,00 €
681-00	Prieľožka MR Kysucký Lieskovec	40			1 400,00 €
682-00	Prieľožka MR Krásno nad Kysucou	40			1 400,00 €
694-10	Informačný systém diaľnice - stavebná časť	20	200	10	5 850,00 €
694-11	Informačný systém diaľnice - technická časť	20	200	10	5 850,00 €
711-00	Prieľožka STL plynovodu v km 23,350 D3	20	50		2 650,00 €

[illegible]

	712-00	Priečinka STL plynovodu v km 28,100 D3	20	60			3 000,00 €
	713-00	Priečinka STL plynovodu v km 31,200 D3	20	100	10	4	4 710,00 €
	714-00	Priečinka regulačnej stanice plynovodu v krížovke Kráľovo n/Ľ		50	150	80	6 700,00 €
	716-00	Priečinka STL plynovodu v km 29,757 D3	10	80	20		3 050,00 €
	717-00	Priečinka STL plynovodu v rekonštrukcia cesty I/11 v km 0,340 až 0,680	20	80	2		3 050,00 €
	801-00	Dočasné prepojenie diaľnice D3 a cesty I/11	4	20	60	60	3 280,00 €
	802-00	Prístupová cesta k opornému múru na ceste I/11		40	40	10	1 290,00 €
	811-00	Úprava krytu vozoviek na existujúcich cestách II. triedy		8	50	20	1 830,00 €
	812-00	Úprava krytu vozoviek na existujúcich cestách II. a III. triedy		8	50	25	1 905,00 €
	813-00	Úprava krytu vozoviek na existujúcich miestnych komunikáciách		8	50	5	1 605,00 €
		Doklady		10	10	10	750,00 €
E		Dokumentácia meračských prác					136 650,00 €
F		Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie					204 460,00 €
G		Dokumentácia pre (vraté) a dočasné vyňatie pôdy z PP a LP	20	230		20	6 750,00 €
H		Dokumentácia prieskumov					277 783,00 €
I		Doplňkový inžiniersko-geologický a hydrogeologický prieskum					263 928,00 €
		Archeologický prieskum			89	15	1 950,00 €
		Korózný a geoelektrický prieskum	100		82	38	6 120,00 €
		Senzorický prieskum			54		1 350,00 €
		Pedologický prieskum	70		65	24	4 435,00 €
		Diagnostika látky SO 218-00 pre pešák nad D3 v km 26,578					€
		Diagnostika mosta SO 219-00 nad D3 v km 28,548					€
J		Dokumentácia pre ŽSR			100	20	2 800,00 €
K		Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci	10		10	10	750,00 €
M.2		Projekt geotechnického monitoringu	8		140	10	3 930,00 €
N		Vplyv stavby na životné prostredie			110	10	2 900,00 €
O		Orientačný rozpočet	30		90	40	3 900,00 €
P		Podklady k žiadosti o usporiadanie cestnej siete	10		20	10	1 000,00 €
Q		Návrh Projektu organizácie výstavby	20		100	4	3 260,00 €
R		Informačný bulletin	8		16	8	800,00 €
T		Projektovaný podklad pre 8a			10	10	1 000,00 €
		Navrhovaná cena bez DPH					1 302 648,00 €
		DPH 20%					260 529,60 €
		Navrhovaná cena s DPH					1 563 177,60 €

				- €					- €	20	60	0	0	3 000,00 €
				- €					- €	20	100	10	4	4 710,00 €
				- €					- €	0	50	150	80	6 700,00 €
				- €					- €	10	60	20	0	3 050,00 €
				- €					- €	20	60	2	0	3 050,00 €
8				280,00 €					- €	4	28	60	60	3 560,00 €
8				280,00 €					- €	0	12	40	10	1 570,00 €
8				280,00 €					- €	0	16	50	20	2 110,00 €
8				280,00 €					- €	0	16	50	25	2 185,00 €
8				280,00 €					- €	0	16	50	5	1 885,00 €
				- €					- €	0	10	10	10	750,00 €
				3 000,00 €					- €					154 680,00 €
				- €					239 230,00 €					443 690,00 €
				- €					- €	0	20	230	20	8 750,00 €
				- €					- €					281 616,30 €
				- €					- €					223 816,30 €
				- €					- €	0	0	69	15	1 950,00 €
				- €					- €	0	100	82	38	6 120,00 €
				- €					- €	0	0	54	0	1 350,00 €
				- €					- €	0	70	65	24	4 435,00 €
				- €					- €	40	168	129	98	12 375,00 €
				- €					- €	117	425	327	217	31 570,00 €
				- €					- €	0	0	100	20	2 800,00 €
				- €					- €	0	10	10	10	750,00 €
				- €					- €	0	8	140	10	3 930,00 €
				- €					- €	0	0	110	10	2 900,00 €
				- €					- €	0	30	90	40	3 900,00 €
				- €					- €	0	10	20	10	1 000,00 €
				- €					- €	0	20	100	4	3 260,00 €
				- €					- €	0	8	16	8	800,00 €
				- €					- €	0	10	20	10	1 000,00 €
				39 820,00 €					278 855,00 €					1 648 096,30 €
				7 984,00 €					65 371,00 €					329 619,26 €
				47 904,00 €					332 226,00 €					1 977 715,56 €

Špecifikácia ceny prác
D3 Kysucké Nové Mesto - Oščadnica
Doplňkový inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum

V zmysle ZoD				
Časť	Druh prác	m.j.	počet m.j	Cena za m.j. v € bez DPH
A	TERÉNNÉ PRÁCE			
	Vrtné práce			
	Vrt jadrový s dvojitou jadrovkou (WireLine aj PRESIO) zvislý vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	220	135,00
	Vrt jadrový INKLINO s dvojitou jadrovkou WireLine zvislý vrátane zabudovania a 0. a 1. merania, vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy	m	100	145,00
	Vrt jadrový s jednoduchou jadrovkou zvislý do 20 m vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	400	44,00
	Vrt jadrový s dvojitou jadrovkou (WireLine aj PRESIO) šikmý (do 50 m) vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	240	145,00
	Vrt piezometrický vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy	m	50	85,00
	Vrt HG pozorovací na sledovanie HPV a realizáciu hydrodynamických skúšok vrátane zabudovania, vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy	m	100	110,00
	Kopané sondy - šachtice, vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy sondy	m	20	150,00
	Geofyzikálne povrchové merania a karotáž			
	Geofyzikálne merania ME resp. kombinácia SOP+VES s hĺbkovým dosahom do 50 m na trase	m	1000	5,20
	Karotážne metódy (vrty s dvojitou jadrovkou)	m	500	20,00
	Hydrogeologické práce			
	Odber vzoriek podzemnej vody z vrtov	ks	20	10,00
	Elektrický hladinomer s datalogerom plus inštalácia a zber dát	ks	5	650,00
	Hydrodynamická skúška	ks	3	750,00
	Priepustnosť horninového prostredia - nalievacia skúška	ks	3	750,00
	Terénne stanovenie základných fyzikálnych parametrov vody	ks	10	3,00
	Ostatné práce			
	Zabezpečenie vstupov na pozemky a vyjadrenia k inžinierskym sieťam, odťažba lesa, povolenia a pod	hod	100	45,00
	Zabezpečenie vybudovanie prístupových ciest k vrtom, úprava jestvujúcich alebo poškodených ciest	m	1000	5,00
B1	LABORATORNÉ PRÁCE A POĽNÉ SKÚŠKY			
	Laboratorné práce mechanika zemín			
	Odber vzoriek zemín (NV-50 ks; PV-60 ks; TV-20 ks; výluhy-10 ks) = 140 ks	ks	140	10,00
	Zeminy - neporušené vzorky NV - klasifikačný zorbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť + objemová hmotnosť	ks	50	84,00
	Zeminy - porušené vzorky PV - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001	ks	60	82,50
	Zeminy - technologické vzorky - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť	ks	20	72,50
	CBR bez sytenia	ks	10	62,00
	Proctor standard - zhutniteľnosť súdržných zemín	ks	10	85,00
	Zhutniteľnosť nesúdržných zemín (ID) - skúška mín. a max objemovej hmotnosti	ks	3	64,00
	Pevnosť zemín v prostom tlaku (3 valčeky)	ks	5	60,00
	Šmyková skúška nekonsolidovaná, neodvodnená - triaxiálna	ks	20	120,00
	Šmyková skúška nekonsolidovaná, odvodnená - krabicová (vrcholová šmyková pevnosť)	ks	20	150,00
	Sťlačiteľnosť zemín s rekonsolidáciou (2 rekonsolidačné + 4 zaťažovacie + 1 odľahčovaci stupeň)	ks	25	65,50
	Obsah organických látok	ks	20	19,00
	Šmyková skúška vrcholová a reziduálna	ks	3	270,00
	Stanovenie časového súčiniteľa konsolidácie cv STN 72 1027	ks	15	23,50
	Laboratorné práce mechaniky hornín (fyzikálne vlastnosti a PLT)			
	Odber vzoriek hornín (PLT-30 ks; MH-10 ks; fyzikálne vlastnosti-30 ks, Prostý tlak - 20 ks) = 90 ks	ks	90	10,00
	Fyzikálne vlastnosti hornín - úlomky (PLT)	ks	30	78,30
	PLT - POINT LOAD TEST (1 vzorka = 7 ks, resp úlomkov horniny)	ks	30	30,00
	Pevnosť v prostom tlaku (prirodzená vlhkosť)	ks	20	36,00
	Mechanicko-deformačné parametre hornín, pevnosť a fyzikálne vlastnosti (na jadre)	ks	10	233,00
	Poľné skúšky			
	Presiometrická skúška s vyhodnotením	ks	10	165,00
	Dynamická penetračná skúška	m	110	30,00
	Dilatometrická skúška s vyhodnotením - STN EN ISO 22476-4	ks	50	350,00
	Inklinometrické merania	m	100	10,00

Celková cena v € bez DPH
147 530,00 €
114 850,00 €
29 700,00 €
14 500,00 €
17 600,00 €
34 800,00 €
4 250,00 €
11 000,00 €
3 000,00 €
15 200,00 €
5 200,00 €
10 000,00 €
7 980,00 €
200,00 €
3 250,00 €
2 250,00 €
2 250,00 €
30,00 €
9 500,00 €
4 500,00 €
5 000,00 €

53 191,00 €
22 542,00 €
1 400,00 €
4 200,00 €
4 950,00 €
1 450,00 €
620,00 €
850,00 €
192,00 €
300,00 €
2 400,00 €
3 000,00 €
1 637,50 €
380,00 €
810,00 €
352,50 €
7 199,00 €
900,00 €
2 349,00 €
900,00 €
720,00 €
2 330,00 €
23 450,00 €
1 650,00 €
3 300,00 €
17 500,00 €
1 000,00 €

V zmysle Dodatku č.1		
počet m.j	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH
		-35 738,70 €
		-29 818,50 €
311,3	135,00	42 025,50 €
-100	145,00	-14 500,00 €
-176	44,00	-7 744,00 €
-240	145,00	-34 800,00 €
-50	85,00	-4 250,00 €
-100	110,00	-11 000,00 €
3	150,00	450,00 €
		966,80 €
2109	5,20	10 966,80 €
-500	20,00	-10 000,00 €
		-5 637,00 €
-14	10,00	-140,00 €
-5	650,00	-3 250,00 €
-3	750,00	-2 250,00 €
0	750,00	0,00 €
1	3,00	3,00 €
		-1 250,00 €
0	45,00	0,00 €
-250	5,00	-1 250,00 €

		-10 096,00 €
		-11 942,50 €
-51	10,00	-510,00 €
-21	84,00	-1 764,00 €
-7	82,50	-577,50 €
-14	72,50	-1 015,00 €
-4	62,00	-248,00 €
-4	85,00	-340,00 €
-3	64,00	-192,00 €
-2	60,00	-120,00 €
-19	120,00	-2 280,00 €
-15	150,00	-2 250,00 €
-19	65,50	-1 244,50 €
-20	19,00	-380,00 €
-3	270,00	-810,00 €
-9	23,50	-211,50 €
		3 756,50 €
83	10,00	830,00 €
35	78,30	2 740,50 €
60	30,00	1 800,00 €
-6	36,00	-216,00 €
-6	233,00	-1 398,00 €
		-1 910,00 €
56	165,00	9 240,00 €
245	30,00	7 350,00 €
-50	350,00	-17 500,00 €
-100	10,00	-1 000,00 €

V zmysle ZoD a Dodatku č.1		
počet m.j	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH
		111 791,30 €
		85 031,50 €
531,3	135,00	71 725,50 €
0	145,00	0,00 €
224	44,00	9 856,00 €
0	145,00	0,00 €
0	85,00	0,00 €
0	110,00	0,00 €
23	150,00	3 450,00 €
		16 166,80 €
3109	5,20	16 166,80 €
0	20,00	0,00 €
		2 343,00 €
6	10,00	60,00 €
0	650,00	0,00 €
0	750,00	0,00 €
3	750,00	2 250,00 €
11	3,00	33,00 €
		8 250,00 €
100	45,00	4 500,00 €
750	5,00	3 750,00 €

		43 095,00 €
		10 599,50 €
89	10,00	890,00 €
29	84,00	2 436,00 €
53	82,50	4 372,50 €
6	72,50	435,00 €
6	62,00	372,00 €
6	85,00	510,00 €
0	64,00	0,00 €
3	60,00	180,00 €
1	120,00	120,00 €
5	150,00	750,00 €
6	65,50	393,00 €
0	19,00	0,00 €
0	270,00	0,00 €
6	23,50	141,00 €
		10 955,50 €
173	10,00	1 730,00 €
65	78,30	5 089,50 €
90	30,00	2 700,00 €
14	36,00	504,00 €
4	233,00	932,00 €
		21 540,00 €
66	165,00	10 890,00 €
355	30,00	10 650,00 €
0	350,00	0,00 €
0	10,00	0,00 €

B2	LABORATORNE PRÁCE CHÉMIE VÓD A ZEMÍN			
	Základný fyzikálno-chemický rozbor + agresivita (tab.2 STN EN-206-1 voda) a STN 03 8375	ks	20	65,00
	Minimálny rozsah pre pitnú vodu podľa NV SR 496/2010 Z. z.	ks	5	100,00
	Rozbor zeminy - agresivita (tab. 2 STN EN-206-1 zeminy)	ks	10	30,00
C	GEODETICKÉ PRÁCE			
	Vytýčenie vrtov, penetračných sond, kopaných šachtíc, geofyzikálnych profilov	ks	150	30,00
	Polohové a výškové zameranie vrtov, penetračných sond, kopaných šachtíc, geofyzikálnych profilov s vyhodnotením	ks	150	30,00
	Polohové a výškové zameranie stabilných (zosuvných) profilov s vyhodnotením	m	500	1,50
D	PRÁCE GEOLOGICKEJ SLUŽBY			
	Projekt geologickej úlohy	ks	2	850,00
	Denný úhrn zrážok údaje z najbližšej stanice SHMÚ (zrážky a teplota)	deň	365	1,80
	Hydrogeologický posudok a pasport studní	ks	1	4 000,00
	Záverečné spracovanie: záverečná správa; grafické prílohy (prehľadná situácia, situácia všetkých prieskumných -t.j. archívnych i realizovaných- diel a profilov, účelová IG mapa, geologická mapa M 1:1000, pozdĺžne a priečne IG rezy, IG profily zosuvov, vysvetlivky, stabilné výpočty, sledovanie hladiny podzemnej vody so zhodnotením, geotechnické zhodnotenie trasy, horninového masívu, zakladania mostných objektov) a textové prílohy (geologická písomná dokumentácia vrtov, šachtíc - archívnych i realizovaných, fotodokumentácia prieskumných diel po odvrtní, výsledky laboratórnych skúšok, výsledky terénnych skúšok, stabilné výpočty, meračská správa všetkých prieskumných diel, zosuvných profilov, technická správa) + CD, ktoré obsahuje všetky grafické a textové prílohy (nezabezpečené proti tlačeniu a kopírovaniu) v počte kusov uvedenom v súťažných podkladoch časti B.1 Príloha č. 1	hod	1 000	45,00
	Navrhovaná cena bez DPH			
	DPH 20 %			
	Navrhovaná cena spolu			

2 100,00 €			-1 680,00 €			420,00 €
1 300,00 €	-14	65,00	-910,00 €	6	65,00	390,00 €
500,00 €	-5	100,00	-500,00 €	0	100,00	0,00 €
300,00 €	-9	30,00	-270,00 €	1	30,00	30,00 €
9 750,00 €			8 370,00 €			18 120,00 €
4 500,00 €	-30	30,00	-900,00 €	120	30,00	3 600,00 €
4 500,00 €	334	30,00	10 020,00 €	484	30,00	14 520,00 €
750,00 €	-500	1,50	-750,00 €	0	1,50	0,00 €
51 357,00 €			-967,00 €			50 390,00 €
1 700,00 €	-1	850,00	-850,00 €	1	850,00	850,00 €
657,00 €	-65	1,80	-117,00 €	300	1,80	540,00 €
4 000,00 €	0	4 000,00	0,00 €	1	4 000,00	4 000,00 €
45 000,00 €	0	45,00	0,00 €	1 000	45,00	45 000,00 €
263 928,00 €			-40 111,70 €			223 816,30 €
52 785,60 €			-8 022,34 €			44 763,26 €
316 713,60 €			-48 134,04 €			268 579,56 €

V zmysle ZoD					
Položka	Typ dokumentácie	m.j.	Predpokladané množstvo m.j.	jednotková cena	bez DPH
F. Dokumentácia meračských prác					
F.1	Účelová mapa	ha	200	250,00	50 000,00
F.1.1	Vytýčenie a zameranie inžinierskych sietí	100 m	800	60,00	48 000,00
F.2.1	Vytyčovací sieť - návrh obnovy- vybudovanie a určenie parametrov bodu so závislosť centráciou (pillar)	bod	13	880,00	11 440,00
F.2.2	Vytyčovací sieť - návrh obnovy- vybudovanie a určenie parametrov bodu s oceľovou pažnicou	bod	37	650,00	24 050,00
F.3	Podklady pre geometrické plány	100 m	480	7,00	3 360,00
Dokumentácia meračských prác - cena celkom					136 850,00 €
G. Dokumentácia pre majetkové právne vysporiadanie					
G.1	GP pre trvalý záber	100 m	500	95,00	47 500,00
G.2	GP pre dočasné zábery a zábery do 1 roka	100 m	280	90,00	25 200,00
G.3	GP na vyznačenie vecného bremena (inžinierske siete)	100 m	803	80,00	64 240,00
G.4	Výkupné elaboráty	vlastník	6398	8,00	51 184,00
G.5	Podklady pre geometrické plány	100m	480	6,00	2 880,00
G.6	Zoznam dotknutých parciel	parcela	1582	8,00	13 456,00
Dokumentácia pre majetkové právne vysporiadanie - cena celkom					204 450,00 €

V zmysle Dodatku č.1		
Predpokladané množstvo m.j.	jednotková cena	bez DPH
25	250,00	
143	60,00	
0	880,00	
0	650,00	
0	7,00	
0	95,00	
0	90,00	
0	80,00	
0	8,00	
0	6,00	
0	8,00	

PH	V zmysle Dodatku č.2		
	Predpokladané množstvo m.j.	jednotková cena	bez DPH
6 250,00		250,00	0,00
8 580,00	50	60,00	3 000,00
0,00		880,00	0,00
0,00		650,00	0,00
0,00		7,00	0,00
14 830,00 €			3 000,00 €

PH	V zmysle Dodatku č.4		
	Predpokladané množstvo m.j.	jednotková cena	bez DPH
		250,00	0,00
		60,00	0,00
		880,00	0,00
		650,00	0,00
		7,00	0,00
			- €

PH	V zmysle ZoD Dodatku č.1, Dodatku č.2, Dodatku č.3 a Dodatku č.4		
	Predpokladané množstvo m.j.	jednotková cena	bez DPH
	225	250,00	56 250,00
	993	60,00	59 580,00
	13	880,00	11 440,00
	37	650,00	24 050,00
	480	7,00	3 360,00
			154 680,00 €

PH			
0,00		95,00	0,00
0,00		90,00	0,00
0,00		80,00	0,00
0,00		8,00	0,00
0,00		6,00	0,00
0,00		8,00	0,00
- €			- €

PH			
212	95,00	20 140,00	
791	90,00	71 190,00	
123	80,00	9 840,00	
-2657	8,00	-21 256,00	
734	6,00	4 404,00	
19364	8,00	154 912,00	
		239 230,00 €	

PH			
712	95,00	67 640,00	
1071	90,00	96 390,00	
926	80,00	74 080,00	
3741	8,00	29 928,00	
1214	6,00	7 284,00	
21046	8,00	168 368,00	
		443 690,00 €	

Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č. 4

Dodatok stavebného zámeru

Stavba : D3 Kysucké Nové Mesto - Oščadnica

Názov časti dokumentácie		sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	Cena celkom
		45,00	35,00	25,00	15,00	
		Potrebný počet hodín				
A	Správa	8	8	8	4	900,00 €
B	Ekonomická správa	40	80	280	80	12 800,00 €
C	Výkresy	40	40	40	40	4 800,00 €
D	Doklady			10	10	400,00 €
Navrhovaná cena bez DPH						18 900,00 €
DPH 20 %						3 780,00 €
Navrhovaná cena						22 680,00 €

Špecifikácia ceny prác
Dokumentácia na ponuku (DP)
Stavba : D3 Kysucké Nové Mesto - Ošľadnica

Tabuľka č. 5

Názov časti dokumentácie		sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	Cena celkom
		45,00	35,00	25,00	15,00	
		Potrebný počet hodín				
3	Zväzok 3 Technické špecifikácie	-	-	-	-	4 310,00 €
3.1	Všeobecné informácie a požiadavky	8	8	40	30	2 090,00 €
3.2	Všeobecné technicko-kvalitatívne požiadavky (TKP)	4	8	8	30	1 110,00 €
3.3	Zvláštne technicko-kvalitatívne podmienky (ZTKP)	4	8	8	30	1 110,00 €
4	Zväzok 4 Cenová časť	-	-	-	-	10 110,00 €
4.1	Preambula	8			10	510,00 €
4.2	Výkaz výmer	40	40	40	40	4 800,00 €
4.3	Teoretické ocenenie stavby	40	40	40	40	4 800,00 €
5	Zväzok 5 Dokumentácia na realizáciu stavby (prevezme sa DSP)	-	-	-	-	-
Navrhovaná cena bez DPH						14 420,00 €
DPH 20%						2 884,00 €
Navrhovaná cena s DPH						17 304,00 €

Špecifikácia ceny prác

Autorský dozor (AD)

Stavba : D3 Kysucké Nové Mesto - Oščadnica

Tabuľka č. 6

Názov časti dokumentácie	sadzba €/h	Cena celkom
	25,00	
	Predpokladaný počet hodín	v €
Výkon činnosti AD	2 520	63 000,00 €
Navrhovaná cena bez DPH		63 000,00 €
DPH 20%		12 600,00 €
Navrhovaná cena s DPH		75 600,00 €

Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č.7

Koordinátor dokumentácie (KD)

Stavba : D3 Kysucké Nové Mesto - Oščadnica

Názov časti dokumentácie	sadzba €/h	Cena celkom
	15,00	
	Predpokladaný počet hodín	
	v €	
Výkon činnosti KD	2 520	37 800,00 €
Navrhovaná cena bez DPH		37 800,00 €
DPH 20%		7 560,00 €
Navrhovaná cena s DPH		45 360,00 €

Stavba : D3 Kysucké Nové Mesto - Oščadnica

V zmysle ZoD			
		Cena v € bez DPH	Cena v € s DPH
1	Dokumentácia na stavebné povolenie(DSP)v podrobnosti na realizáciu stavby(DRS)	1 302 648,00 €	1 563 177,60 €
2	Dodatok stavebného zámeru	18 900,00 €	22 680,00 €
3	Dokumentácia na ponuku DP	14 420,00 €	17 304,00 €
4	Autorský dozor AD	63 000,00 €	75 600,00 €
5	Koordinátor dokumentácie KD	37 800,00 €	45 360,00 €
Cena celkom		1 436 768,00 €	1 724 121,60 €
Celková cena		1 436 768,00 €	1 724 121,60 €

V zmysle Dodatku č.1		
Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Cena v € s DPH
28 673,30 €	5 734,66 €	34 407,96 €
- €	- €	- €
- €	- €	- €
- €	- €	- €
- €	- €	- €
28 673,30 €	5 734,66 €	34 407,96 €
28 673,30 €	5 734,66 €	34 407,96 €

€
07,96 €
- €
- €
- €
- €
7,96 €
7,96 €

V zmysle Dodatku č.2		
Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Cena v € s DPH
39 920,00 €	7 984,00 €	47 904,00 €
- €	- €	- €
- €	- €	- €
- €	- €	- €
- €	- €	- €
39 920,00 €	7 984,00 €	47 904,00 €
39 920,00 €	7 984,00 €	47 904,00 €

V zmysle Dodatku č.3		
Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Cena v € s DPH
276 855,00 €	55 371,00 €	332 226,00 €
- €	- €	- €
- €	- €	- €
- €	- €	- €
- €	- €	- €
276 855,00 €	55 371,00 €	332 226,00 €
276 855,00 €	55 371,00 €	332 226,00 €

V zmysle ZoD Dodatku č.1, Dodatku č.2, Dodatku č.3 a Dodatku č.4		
Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Cena v € s DPH
1 648 096,30 €	329 619,26 €	1 977 715,56 €
18 900,00 €	3 780,00 €	22 680,00 €
14 420,00 €	2 884,00 €	17 304,00 €
63 000,00 €	12 600,00 €	75 600,00 €
37 800,00 €	7 560,00 €	45 360,00 €
1 782 216,30 €	356 443,26 €	2 138 659,56 €
1 782 216,30 €	356 443,26 €	2 138 659,56 €

PRÍLOHA č. 2 – DODATKU č. 3
zmluvy č. Objednávateľa ZM/2020/0399, číslo Zhotoviteľa: AP202026401

Predmet zákazky:

Vypracovanie dokumentácie pre stavebné povolenie v podrobnosti dokumentácie na realizáciu stavby (DSP v podrobnosti DRS), dodatok stavebného zámeru (dSZ), dokumentácie na ponuku (DP), výkon autorského dozoru (AD) a výkon koordinátora dokumentácie (KD) pre stavbu: Diaľnica D3 Kysucké Nové Mesto – Oščadnica

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

V súlade s ustanovením § 41 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov, aby v čase uzavretia Zmluvy uviedol:

1. zoznam všetkých navrhovaných subdodávateľov v rozsahu obchodné meno, sídlo, IČO, zápis do príslušného obchodného registra
2. údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
3. uvedenie predmetu subdodávky
4. percentuálny podiel zákazky zabezpečovaný subdodávateľom.

P.č.	Subdodávateľ (obchodné meno/názov, sídlo/miesto podnikania, IČO, zápis do príslušného registra)	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia*)	Predmet subdodávky	Podiel subdodávok v %*	Podiel subdodávok v EUR s DPH*
1.	DPP Žilina, s.r.o., Kominárska 2,4 Bratislava 831 04 IČO: 50391348 OR SR OS BA I, Odd.: Sro, vl. č.: 112416/B		Doplňkový inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum Korózný a geoelektrický prieskum Seizmický prieskum Projekt geotechnického monitoringu		
2.	VODNÉ ZDROJE SLOVAKIA, s.r.o., Radlinského 9, 811 07 Bratislava IČO: 34114173, OR SR OS BA I, Odd: Sro, vl. č.: 11437/B		Vegetačné úpravy Sadovnícke úpravy		

3.	Archeologický ústav Slovenskej akadémie vied, Akademická 2, Nitra 949 21 IČO: 166723		Archeologický prieskum		
4.	GEOMAD s.r.o. Petelenova 15691/7, Banská Bystrica 974 01, IČO: 47 418 397 OR SR OS BB, Odd: Sro, vl. 24962/S		Dokumentácia meračských prác Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie Dokumentácia pre trvalé a dočasné odňatie PP a vyňatie z LP		
5.	HYPPO, s.r.o. Zvolenská cesta 14, Banská Bystrica 974 05 IČO: 44 677 740 OR SR OS BB, Odd: Sro, vl. 16274/S		Objekty kanalizácie, vodovodov a vodných tokov		
6.	BBF elektro s.r.o. Radlinského 17/B, Spišská Nová Ves 052 01 IČO: 36 177 245 OR SR MS KE, Odd Sro, vl. 9699/V		Objekty elektrických vedení NN, VN, VVN, Oznamovacích zariadení a objekty elektrifikácie odpočívadla		
7.	IS projekt, s. r. o. Hlavná 26, Stupava 900 31 IČO: 44 806 272 OR SR MS BA III, Odd: Sro, vl. 58855/B		Plynovodná prípojka STL Preložky STL plynovodov		
8.	EKOJET, s.r.o. Tehelná 19, Bratislava 831 03 IČO: 35 734 990 OR SR MS BA III, Odd: Sro, vl. 16209/B		Vplyv stavby na ŽP Vyhodnotenie pripomienok MŽP		

9.	RNDr. Silvia Lazúrová PEDOCONSULT Nábřežie 4.apríla 1868/16, Liptovský Mikuláš 031 01 IČO: 46 297 022 ŽR OÚ LM, č. 540-16803		Pedologický prieskum		
10.	ENERGOCENTRUM, s.r.o. I.československej brigády 3234/6 Vrútky 038 61 IČO: 36 409 774 OR SR OS ZA, Odd: Sro, vl. 14025/L		Preložka regulačnej stanice plynovodu		
11.	DYNAMAG GROUP a.s. Bytčická 72 Žilina 010 01 IČO: 36 740 047 OR SR OS ZA, Odd Sro, vl. 10838/L		Stavebno-technický prieskum a podrobná diagnostika mostných konštrukcií		
12.	HAKOM, s.r.o. Československej armády 18 Martin 036 01 IČO: 36 000 124 OR SR OS ZA, Odd: Sro, vl. 3269/L		Vypracovanie PD trvalého a dočasného dopravného značenia		

V Bratislave dňa

Ing. Martin Bakoš, PhD.
konateľ a generálny riaditeľ

Poznámka:

* uchádzač zodpovedá za správne uvedený podiel zmluvnej hodnoty v %, resp. v EUR s DPH